
 

 

1 

  

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

    

                ดวยวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ  

ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยการอาชีพ

พุทธมณฑล ฉะน้ันอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ           

ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน  พ.ศ. ๒๔๔๒ เร่ือง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ

และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      

ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำ

กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาท่ี 1834/๒๕๕๖ ลงวันท่ี ๒5 

กันยายน พ.ศ. ๒๕๕7 เร่ือง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการประเภท

ท่ัวไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน

ราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 

๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง                     จำนวนอัตราวาง 

                  บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)                             2 

    รหัสสาขา 103 เลขท่ีตำแหนง  4367 
    รหัสสาขา 305 เลขท่ีตำแหนง  4368 

     ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี 

     ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 

      ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๑๘,๐๐๐  บาท 

      และใหได รับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย        

พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง คาตอบแทนพนักงาน

ราชการ (ฉบับท่ี ๙)  ลงวันท่ี ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดไว 

     ๑.๔ ระยะเวลาการจาง 

      จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  ถึงวันท่ี  ๓๐ กันยายน  ๒๕71  โดยในระยะเวลาการจาง

จะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      

เร่ือง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  ๒๕๕๔  

และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

 

/๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน… 

 



     ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 

     ปฏิบัติงานท่ี  ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 

      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปน้ี 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป  บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 

            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

            ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ีในพรรค

การเมือง  

            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ 

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือลูกจางของ

สวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ

สวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ 

ก.พ.  วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มาย่ืนดวย 

 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

  2.2.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชา รหัสวิชา 103 คุณ วุฒิ ท่ีสอดคลอง สาขาวิชาสังคมศึกษา/รัฐศาสตร/การสอนสังคมศึกษา/          

วัฒนธรรมศาสตร/สหวิทยาการสังคมศาสตร/พุทธศาสนา/ประวัติศาสตร/สังคมศาสตร/จิตวิทยา/พัฒนาชุมชน/

พัฒนาสังคม/ภูมิศาสตร/มัธยมศึกษา(มนุษยศาสตร-สังคมศาสตร)/ปรัชญา/ศาสนา/จริยศึกษา/โบราณคดี/

นิติศาสตร/พุทธศาสตร/สังคมวิทยา/การปกครอง/มานุษยวิทยา/ไทยคดีศึกษา/เศรษฐศาสตร/การพัฒนาชุมชน/

การพัฒนาสังคม/วัฒนธรรมศึกษา/ภูมิศาสตรแผนท่ี/ปรัชญาและศาสนา/การสอนภูมิศาสตร/ศาสนาเปรียบเทียบ/             

รัฐประศาสนศาสตร/พัฒนามนุษยและสังคม/ประวัติศาสตรตะวันตก/การสอนประวัติศาสตร/สังคมสงเคราะหศาสตร/

ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา/สังคมศาสตรการพัฒนา/ประวัติศาสตรตะวันออก/การสอนพระพุทธศาสนา/การเมืองและ

การปกครอง/สังคมวิทยาและมนุษยวิทยา/ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม/มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร/การสอน

สังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา/การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 

  จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง

ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

  2.2.2 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชา รหัสวิชา 305 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาการตลาด/การขาย/ธุรกิจคาปลีก/การจัดการธุรกิจคาปลีก/

การจัดการท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/การโฆษณา 

/จะตองมี… 

2 



  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหน่ึง ดังตอไปน้ี 

  1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ

อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

  2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน

วิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติ

หนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวย

เร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัคร ใหย่ืนใบสมัครดวยตนเอง ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ต้ังแตวันท่ี 27 

พฤศจิกายน 2567 ถึงวันท่ี 3 ธันวาคม 2567 (ในวันราชการ) ภาคเชาต้ังแตเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และ

ภาคบายต้ังแตเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.     

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

   ๓.๒.๑ รูปถายสี หนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ น้ิว โดยถายไวไมเกิน ๑ ป    

(นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป)    

   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript  of  Records)    แสดง

วาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ 

อนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ  ๒  ฉบับ 

    ท้ังน้ี ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดน้ันจะถือตาม

กฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จ

การศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 

    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 

    ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล  (ในกรณี

ท่ีช่ือและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบ สด.๔๓)  

(เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน จำนวนอยางละ  ๑  ฉบับ 
3.2.6 ครู สาขาวิชาสังคม จะตองมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือ

รับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปรับสมัครและยังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ  
ครู สาขาวิชาการตลาด จะตองมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือ

รับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 
ท้ังน้ี ในวันสมัคร ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับสมัครดวย

และใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – ๓.๒.5 ทุกฉบับ 
๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 

  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน ๓๐๐ บาท (สามรอยบาทถวน)  

และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
 
 

/๓.๔ วิธีการสมัคร... 
 

3 



 ๓.๔ วิธีการสมัคร 

   ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังน้ี    

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร  และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล หรือ

ขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร หรือทางเว็บไซตวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล    

 ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย คำรองขอสมัครและใบสมัครให

ครบถวนทุกชองรายการ  และลงช่ือผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน ๒ รูป  ลงในบัตรประจำตัว

ผูสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  

   ๓.๔.๔ ย่ืนเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว พรอมท้ังแนบ

เอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหย่ืนการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทาน้ัน และใหย่ืนภายในวันเวลา 

และสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เม่ือเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลวใหผูสมัครชำระเงินคาธรรมเนียม

สอบตามขอ ๓.๓ และลงช่ือผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตรประจำตัวผูสมัครสอบคืน

จากเจาหนาท่ีรับสมัครซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

   ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔ ของประกาศฯ น้ี 

๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 

   ๓.๕.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะ

ผูสมัครท่ีย่ืนเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ในประกาศฯ น้ีครบถวนทุกรายการ และไดกรอกขอความใน

เอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ น้ีครบถวนทุกข้ันตอน กรณีท่ี

ย่ืนเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ หรือไมไดดำเนินการ

สมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครน้ันไมมีรายช่ือในประกาศรายช่ือผูมีสิทธ์ิเขารับการประเมิน

สมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครน้ัน 

   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและ

คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมี

คุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมท้ังกรณีท่ีมีความ

ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธ์ิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ น้ี ใหถือวา

ผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน และถือวาเปนผูไมมีสิทธ์ิเขารับการประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธ์ิ

ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการคร้ังน้ี ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปน

พนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 

๓.๕.๓ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบขCอเขียนคร้ัง

แรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหนKงตามประกาศรับสมัครน้ี ดังน้ันกรณีผูCใดสมัครหลายตำแหนKง วิทยาลัยการ

อาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิในการประกาศรายช่ือผูCมีสิทธิเขCาสอบตามขCอ ๔ ของประกาศฯน้ี โดยพิจารณา

ประกาศรายช่ือผูCน้ันตามตำแหนKงท่ีผูCน้ันไดCสมัครคร้ังสุดทCาย  

 

 

/๔. การประกาศ… 

4 



๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการประเมิน
สมรรถนะ 
      วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนด
วัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ กอนหรือภายในวันท่ี 6 ธันวาคม 2567 ณ วิทยาลัยการอาชีพ
พุทธมณฑล  ห รือทางเว็บ ไซต วิทยาลัยการอาชีพ พุทธมณฑล  www.biac.ac.th, เว็บ ไซต  Facebook                
งานประชาสัมพันธ วก.พฑ จังหวัดนครปฐม 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- นโยบายดานการศึกษาของนายกรัฐมนตรี 
- นโยบายดานการศึกษาของรัฐมนตรีวาการกระทรวง 

ศึกษาธิการ  
- นโยบายดานการศึกษาของสำนักงานคณะกรรมการ                      

การอาชีวศึกษา 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ                      

พ.ศ. ๒๕๔๗  
- คาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
- การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
- วินัยและรักษาวินัย 
- การส้ินสุดสัญญาจาง 
- คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 

- ประกาศและขอกำหนดเก่ียวกับพนักงานราชการ 
- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใชโปรแกรม

ประยุกตในงานสำนักงาน 

 
100 

 

 

สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- สาขาวิชาสังคม               รหัสวิชา 103 
- สาขาวิชาการตลาด          รหัสวิชา 305 

๑๐๐ สอบขอเขียน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 

(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                  
(๓) ความคิดริเร่ิมสรางสรรค 
(๔) การส่ือสารโดยการพูด 

๑๐๐ 
 

สอบสัมภาษณ 

 

 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ ดังตอไปน้ี    

โดยจะประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ กอนและเม่ือประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมีสิทธ์ิเขารับการ

ประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ ตอไป 
 

/๖. เกณฑการตัดสิน... 

4 

http://www.biac.ac.th/


๖. เกณฑการตัดสิน 

      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  คร้ัง  ไดแก 

                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะ  คร้ังท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะ  คร้ังท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 

      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังน้ี  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนท่ี ๑ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขาสอบใน 

สวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทาน้ัน) 

      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมิน

สมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 

      ๖.๔ ผู ท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวา         

รอยละ ๖๐ 

      ๖.๕ ผูท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ และ คร้ังท่ี ๒ 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 

๗.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธ

มณฑล รวมท้ังจะประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล www.biac.ac.th, เว็บไซต Facebook        

งานประชาสัมพันธ วก.พฑ จังหวัดนครปฐม 

๗.๒ การประกาศบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 

                      ๗.๒.๒ บัญชีรายช่ือแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเปนลำดับท่ี

หน่ึงไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทาน้ัน  จะพิจารณาดังน้ี 

                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผู ท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๑ และสวนท่ี ๒    

มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     

                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๒ มากกวา เปนผูอยูใน

ลำดับท่ีดีกวา 

๗ .๓  วิทยาลัยการอาชีพ พุทธมณฑล  จะพิจารณาจัดจ างค ร้ังแรกตาม ท่ีกำหนดไว ในขอ  ๘                      
ของประกาศฯ  น้ี  โดยจะจัดจางพนักงานราชการตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดของผูผ านการเลือกสรร                       
แตละตำแหนงตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวน้ี 

 ๗.๔ หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครน้ี สถานศึกษาจะ                
ข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวน้ันไว 

บัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเม่ือครบกำหนด ๒ ป นับแตวัน
ประกาศข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเชนเดียวกัน
น้ีใหม แลวแตกรณี 

/ท้ังน้ี...  

5 

http://www.biac.ac.th/


                     ท้ังน้ี  ถามีกรณีอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ี  ใหรายช่ือท่ีไดข้ึนบัญชีไวน้ีเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชี

ของผูน้ันดวย  ไดแก 

                     (๑) ผูน้ันไดขอสละสิทธ์ิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                     (๒) ผูน้ันไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 

                     (๓) ผูน้ันไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูน้ันไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไมปฏิบัติตามเง่ือนไขการ

รับสมัครกรณีหน่ึง กรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ น้ี 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑลกำหนด  

ดังน้ี  

๘.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะจัดจางพนักงานราชการคร้ังแรกตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดของ

ผูสอบผานการเลือกสรร  แตละตำแหนง  ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวน้ี   

๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล มีอัตราวางเพ่ิมภายหนา จะจัดจางพนักงานราชการท       

โดยพิจารณาบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรในตำแหนงน้ัน ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีของตำแหนงน้ันท่ีมีบัญชี

รายช่ือเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล กำหนดซ่ึงจะไดแจงใหทราบตอไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  20 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
 

(นางวณัชวรรณ วรวิชิตพันธ) 
  ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 
ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง    4367  กลุมงาน บริหารงานท่ัวไป 
จำนวน   ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล  
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการ  เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนการบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน  โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังน้ี 
 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียน  ดวยวิธีการท่ี 
หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 ๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 
 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการฝกอบรม และใหบริการวิชาชีพแกชุมชนและบุคคลท่ัวไป 
 ๙. ติดตอประสารงานและใหบริการท่ีตอบสนองตอชุมชนและสังคมตามนโยบาย หรือเหตุเรงดวนตามท่ี
ไดรับมอบหมาย    
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุมสาขาวิชา 
รหัสวิชา 101 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาสังคมศึกษา/รัฐศาสตร/การสอนสังคมศึกษา/วัฒนธรรมศาสตร/สห
วิทยาการสังคมศาสตร/พุทธศาสนา/ประวัติศาสตร/สังคมศาสตร/จิตวิทยา/พัฒนาชุมชน/พัฒนาสังคม/ภูมิศาสตร/
มัธยมศึกษา(มนุษยศาสตร-สังคมศาสตร)/ปรัชญา/ศาสนา/จริยศึกษา/โบราณคดี/นิติศาสตร/พุทธศาสตร/สังคม
วิทยา/การปกครอง/มานุษยวิทยา/ไทยคดีศึกษา/เศรษฐศาสตร/การพัฒนาชุมชน/การพัฒนาสังคม/วัฒนธรรม
ศึกษา/ภูมิศาสตรแผนท่ี/ปรัชญาและศาสนา/การสอนภูมิศาสตร/ศาสนาเปรียบเทียบ/รัฐประศาสนศาสตร/พัฒนา
มนุษยและสังคม/ประวัติศาสตรตะวันตก/การสอนประวัติศาสตร/สังคมสงเคราะหศาสตร/ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา/
สังคมศาสตรการพัฒนา/ประวัติศาสตรตะวันออก/การสอนพระพุทธศาสนา/การเมืองและการปกครอง/สังคมวิทยา
และมนุษยวิทยา/ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม/มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร/การสอนสังคมศึกษาระดับ
มัธยมศึกษา/การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
 3.2 จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ
อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
๔. การลงนาม 
 
 
 
       ช่ือผูตรวจสอบ.......................................... 
       วันท่ีไดจัดทำ      20 พ.ย. 2567 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 
ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง 4368 กลุมงาน บริหารงานท่ัวไป 
จำนวน   ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล  
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการ  เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนการบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน  โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังน้ี 
 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียน  ดวยวิธีการท่ี 
หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 ๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 
 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการฝกอบรม และใหบริการวิชาชีพแกชุมชนและบุคคลท่ัวไป 
 ๙. ติดตอประสารงานและใหบริการท่ีตอบสนองตอชุมชนและสังคมตามนโยบาย หรือเหตุเรงดวนตามท่ี
ไดรับมอบหมาย    
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุมสาขาวิชา 
รหัสวิชา 201 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาการตลาด/การขาย/ธุรกิจคาปลีก/การจัดการธุรกิจคาปลีก/การจัดการ
ท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/การโฆษณา 

3.2 จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหน่ึง ดังตอไปน้ี 
  1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ
อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
  2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให
เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุ
สภาวาดวยเร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ตอไป 
๔. การลงนาม 
 
 
 
       ช่ือผูตรวจสอบ............................................ 
       วันท่ีไดจัดทำ      20 พ.ย. 2567 
 
 




